chari sunt parentes.

neure bequico kechurra  
Bagno maiteagoa.

Guraffo ac . . . .

charum habere.

maiteac

nibor Gibotuz vel vngui

maitatuae

| maitarcea 2 maitarca

maitagarrac

3 maitaru 4 maite 5 mai:  
= taruo. maitarura

gauca maiteac

dire

gauca preciatuae

nibor der vel maitagari

gauca maitagarrac

| aurh bitea 2 aurh biten

maitarcco

3 aurh bitu 4 aurh bi 5  
aurh bituo. aurh bitura.

gauca maitarcco ac

gauca ederrac

Chari sunt liberi

Chasma.

Kaurrac . . . .

Lurraren aboa vel cinturra

maiteac

dire

vel golh boia.

maitatuae

Lurraren abo vel cintur

&

chari sunt propinquii

vel golh bo cabaltea ~~ca~~ vel  
idoquittea.

abardeac . . . .

Chasmaticus, n

maiteac & dire

Lurraren abicoa vel cintur

chari sunt familiares

= recoa vel golh bocoa.

disquideac maiteac & dire.

Lurraren abo & cabaltea:  
= tena vel idoquittearena

Charum caput

maitea &

Lurraren abo & cabaltea:

pignora chara

pagocana vel Sobacona vel Nathrona vel Belduciona.	mindigathua. Bessa gathua.
Charnatius terra motus.	Cheridotus.
Lur ihara herri ireggaria.	capalatur mahuncadua.
Lur eho cabalce herri ireggaria.	mahunquequico capalatur.
Lur eho idoquitce herri ireggaria.	mahuncaadituen capala: -Gurra.
Lur cinteur idoquitce herri ireggaria.	capalatur mahuncadituen -Gurra.
Lur cinteur idoquitce herri ireggaria.	ena. vid. Chiridotus.
Lur goldho idoquitce herri ireggaria.	Chelo.
erebeac edo herriac irester dituen Lur ihara.	chamar vel chamarraren atecaparra. ac.
Lur vel lurraren alho vel cinteur vel goldho cabalce vel idoquitce erebeac vel herriac irester dituen.	Langrost vel langrostaren atecaparra. ac.
alho vel untraura vel goldho cabalce vel idoquitce vel idoquitce cabalce herriac irester dituen.	Escorpion. signalearen aitcign aldea vel aiteinpara -tea vel aiteignico aldea vel aitcigneco p artea.
alho vel untraura vel goldho cabalce vel idoquitce vel idoquitce cabalce herriac irester dituen Lur ihara.	Escorpion. signalearen aitcigna.
Chaus. vid. ceruarus.	Escorpion. signale aiteigna.
chous. otffo p incardaturicaco.	Kaica. caica.
prin cardaturicaco otffoa.	itffalloaren contraco herri multcoia.
prin cardaturicaco otffoa.	Itffall v hignen contraco herri multcoia.
	itffalloaren contraco vel itffall v hignen contraco

Larica &

Chelidonia.

enada belharra.

beguisindaquia.

Chelidonia.

mendebala;

enada haicea.

Chelidonium minus.

fico belharra.

Chelidonium, a.

enadarena. enadaticaco.

enadari dagocana vel doha-

cona vel dathorona vel

beducaiona.

Lapis chelidonium.